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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 3160/2 prot.                           Datë 21.12.2023 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “Star Trade Albania” SHPK në 

procedurën e prokurimit “E hapur, e thjeshtuar”, me Nr. 

REF-88061-11-17-2023, me objekt: “Sektori i Pastrimit, 

Uniforma”, me fond limit 2,500,000 lekë (pa tvsh), 

zhvilluar me datë 30-11-2023 nga autoriteti kontraktor, 

Ndërmarrja e Sëerbimeve Publike Vlorë  

 

Ankimues:  “Bregu Company” SHPK me NIPT L82729403H dhe 

adresë: Zharez, Fshati Frasher, Patos,  Fier. 

 

Autoriteti Kontraktor:  Ndërmarrja e Shërbimeve Publike Vlorë 

    Lagjia:“Kushtrimi, Ish Parku Urban. 

 

 

Subjekte të Interesuara: “Star Trade Albania” SHPK  me NIPT L82309028R dhe 

adresë: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ymer Kurti, Pallati 

2/1, Apartamenti 3, Tiranë. 

 

Në datën 19.12.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankimi 

elektronik me nr. A/2023/3693, si dhe nr. protokolli 3160/2023 datë 20.12.2023, i operatorit 

ekonomik “Bregu Company” SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur, e thjeshtuar”, me Nr. 

REF-88061-11-17-2023, me objekt: “Sektori i Pastrimit, Uniforma”, me fond limit 2,500,000 

lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 30-11-2023 nga autoriteti kontraktor, Ndërmarrja e Shërbimeve 

Publike Vlorë  

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “Star Trade Albania” SHPK në procedurën e prokurimit. 
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Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/ 

skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime”. 

  

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime për: Shkelje të pikes 1 Neni 97 i ligjit te prokurimit 

publik nr. 162 date 23.12.2020, dhe të nenit 83 të VKM-se nr 285 date 19.05.2021, e ndryshuar. 

për arsye se nga data e mbylljes së procesit të vlerësimit deri më sot nuk është kryer asnjë 

veprim brenda afateve sikundër parashikohet në legjislacion. Parregullsi të procesit të vleresimit 

përkatësisht pranimi dokumentacionit provues të OE Star Trade Albania jashtë afateve ligjore, 

vonesë në publikimin e njoftimit të fituesit dhe mosvazhdimi me procesin e rivlerësimit dhe 

kalimit te operatorët ekonomik të kualifikuar sipas renditjes se kualifikimit. Procedura ndodhej 

në fazën e njoftimit te renditjes së vlerësimit që prej datës 07.12.2023 duke tejkaluar cdo afat të 

zhvillimit të saj. Autoriteti Kontraktor duhet të kishte vijuar me njoftimin e fituesit brenda afateve 

normale, veprim që nuk e ka kryer brenda afateve ligjore të sipercituara ose të vijonte me 

kërkesën për dorëzim dokumentacion provues operatorëve ekonomik të kualifikuar të radhës 

duke qënë se OE e kishte të pamundur dorëzimin e dokumentacionit provues brenda afateve të 

kërkuara duke e favorizuar…  

Me veprimet apo mosveprimet bazuar në legjislacionin e prokurimit publik AK ka favorizuar 

ofertuesin OE Star Trade Albania. Komisioni i shqyrtimit të ankesave dhe KPP të verifikojë 

veprimet e sipërpërmëndura në SPE. 

Edhe njëherë kërkojmë hapjen e fazës së rivleresimit dhe te kryeni te gjitha hapat e procedures 

se rregullt ligjore bazuar ne ligjin e prokurimit publik nr 162 date 23.12.2020, dhe VKM-se nr 

285 date 19.05.2021, e ndryshuar duke na ofruar mundësinë e dorëzimit të dokumentacionit tonë 

provues sikundër kemi deklaruar si dhe të skualifikohet oferta ekonomike e OE Star Trade 

Albania pasi janë zgjatur afatet e dorëzimit të dokumentacionit provues si dhe është tejzgjatur 

afati i publikimit të njoftimit të fituesit”.  

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 21.12.2023. 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

      Anëtar                           Anëtar 

      Kreshnik Ternova                      Anila Malaj           

                     

                                                                       

              Nënkryetar 

        Fiorent Zguro 
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